



## Erilaisuus on rikkaus – monimuotoisuus työelämän voimavarana

Tiesitkö, että monimuotoiset työyhteisöt ovat tutkitusti innovatiivisempia, tuottavampia ja voivat paremmin? Silti monet ulkomaalaistaustaiset ihmiset kokevat työllistymisen suomalaisiin yrityksiin haastavana. Syy ei ole pelkästään kielitaidossa, vaan usein myös asenteissa ja ennakkoluuloissa. Monimuotoisessa työyhteisössä työntekijät ovat eri ikäisiä, eri sukupuolta, vammaisia tai vammattomia, puhuvat eri kieliä ja tulevat erilaisista kulttuuritaustoista. Jo Suomen lainsäädäntö velvoittaa edistämään yhdenvertaisuutta ja monimuotoisuutta. Monimuotoisuus ei ole vain oikeudenmukaista, vaan se on järkevää myös liiketaloudellisesti.



Monimuotoisuus tuo mukanaan:

- **Luovuutta ja innovaatioita:** erilaiset näkökulmat rikastuttavat ajattelua
- **Laadukkaampaa asiakaspalvelua:** erityisesti monikielisissä tai kansainvälisissä asiakasryhmissä
- **Parempaa työhyvinvointia:** kun jokainen kokee tulevansa hyväksytyksi ja arvostetuksi
- **Ratkaisuja työvoimapulaan:** osaavaa työvoimaa löytyy myös rajojen ulkopuolelta

Monikulttuurinen työyhteisö haastaa pohtimaan omia ennakkoluuloja ja lisää ymmärrystä erilaisuudesta. Se rakentaa pohjaa tasa-arvoisemmalle ja inhimillisemmälle työelämälle. Totta on, että monimuotoisuuden lisääntyminen vaatii muutoksia - ei vain käytännöissä, vaan myös asenteissa. Viestinnässä voi olla haasteita, perehdytykseen menee enemmän aikaa ja väärinymmärryksiä voi syntyä. Nämä ovat asioita, joita voi ja kannattaa kehittää. Usein haasteet eivät liity itse työn tekemiseen, vaan siihen, miten kohtaamme toisemme.

Yritykset, joissa on jo monimuotoisia tiimejä, suhtautuvat huomattavasti myönteisemmin uusien työntekijöiden palkkaamiseen eri taustoista. Kokemus murtaa ennakkoluuloja tehokkaammin kuin mikään muu. Pelkkä yhdenvertaisuuslaki tai koulutus ei riitä. Tarvitaan myös aitoa sitoutumista arvoihin, rakenteisiin ja toimintatapoihin. Monimuotoisuus ei ole yhden henkilön vastuulla, vaan koko organisaation asia.

Teksti: Elina Rusanen